
__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de agosto de 2019 | Ano 06 | Nº 073
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
PIRASSUNUNGA – SAEP.
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  31/2019  - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019
ABERTURA  DOS  ENVELOPES:  26  de 
agosto de 2019 – 13:30
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para 
fabricação, pintura, transporte e instalação 
de  Guarda  Corpo  e  Corrimão  Metálico, 
conforme Termo de  Referência  e  demais 
anexos do edital, que será disponibilizado 
no  site  http://www.saep-piras.com.br, 
“Licitação”, a partir do dia 09 de agosto de 
2019.  Pirassununga,  09  de  agosto  de 
2019.  Vivian C. F. M. Franco -  Seção de 
licitação.

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 50/19.  Processo  Administrativo: 
1673/19. Pregão Presencial: 42/19. Objeto: 
Registro de Preços de filmes para raio x e 
para  mamografia,  fixador  e  revelador 
radiológicos.  Adjudicados  para  as 
empresas:  BIOFAC  INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, 
o  item:  08  (cota  principal);  CIRÚRGICA 
PIRASSUNUNGA LTDA EPP, os itens: 03 a 

06, 08 e 09 (cota reservada); CIRÚRGICA 
UNIÃO LTDA,  o  item:  09  (cota  principal); 
IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES 
S/A,  os  itens:  02  a  07  (cota  principal)  e 
IMAGEM  SISTEMAS  MÉDICOS  LTDA,  o 
item: 01 (cota principal). Fica homologado 
o  presente  Pregão  Presencial. 
Pirassununga,  08  de  agosto  de  2019. 
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  - 
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 53/19.  Processo  Administrativo: 
1930/19. Pregão Presencial: 44/19. Objeto: 
Registro de  Preços  de  carne  de  frango 
(coxa, sobrecoxa e peito em bifes) para a 
Merenda  Escolar. Adjudicados  para  as 
empresas:  DISTRIBUIDORA  NANCY 
LTDA,  o  item:  01  (cotas  principal  e 
reservada)  e   EMPÓRIO  PEIXE  BOM 
EIRELI EPP, o item: 02 (cotas principal e 
reservada).  Fica  homologado  o  presente 
Pregão  Presencial.  Pirassununga,  08  de 
agosto  de  2019.  Rafaela  C.  Machnosck 
Martins  -  Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  - 
Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 23/19.  Processo  Administrativo: 
762/19. Pregão Presencial:  16/19.  Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual 
prestação  de  serviços  de  manutenção 
preventiva  e  corretiva  em veículos  leves, 
motos e pesados (caminhões e máquinas) 
e  agrícolas  (implementos  e  tratores), 
multimarcas,  com fornecimento  de peças, 
acessórios  originais  ou  genuínos, 

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de agosto de 2019 | Ano 06 | Nº 073
__________________________________________________________________

compreendendo  os  serviços:  elétrica  e 
mecânica.  Adjudicados  para  a  empresa: 
BATALHA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS 
EIRELI  ME,  os  lotes:  01  a  03.  Fica 
homologado o presente Pregão Presencial. 
Pirassununga,  08  de  agosto  de  2019. 
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  - 
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS   
DE     HABILITAÇÃO  

Edital:  72/19.  Processo  Administrativo: 
2336/19. Tomada de Preços: 03/19. Objeto: 
contratação de  empresa  para  término  de 
construção de Unidade Básica de Saúde, 
tipo  II,  no  Jardim  Itália.  Empresas 
habilitadas:  CONSTRUTORA SIR 
SOCIEDADE  LIMITADA  EPP  e 
CONSTRUMETA  CONSTRUÇÃO  CIVIL 
LTDA.  Empresa  inabilitada: 
CONSTRUTORA HGB  LTDA  EPP. 
Pirassununga, 08 de agosto de 2019. Alex 
Ricardo Milan – Presidente da CML.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0182/19 Data de Protocolo: 
13/06/2019  CEVS:  353930101-931-
000003-1-0 Data de Validade: 05/08/2020 
Razão  Social:  CLUBE  PIRASSUNUNGA 
CNPJ/CPF: 54.851.191/0001-24 Endereço: 
Rua  RUA  SIQUEIRA  CAMPOS,  2003 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP: 13631-010 UF: SP 
Resp.  LEGAL:  SERGIO  ROBERTO 
BAIOCCO JUNIOR CPF: 28340740890 

O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  7  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0214/19 Data de Protocolo: 
10/07/2019  CEVS:  353930101-865-
000137-1-4 Data de Validade: 05/08/2020 
Razão Social: BRUNA RAFAELA BERCKE 
CNPJ/CPF:  43048221875  Endereço: 
Avenida PRUDENTE DE MORAES, 3228 
Centro Município:  PIRASSUNUNGA CEP: 
13630-070 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNA 
RAFAELA  BERCKE  CPF:  43048221875 
Resp.  Técnico:  BRUNA  RAFAELA 
BERCKE  CPF:  43048221875  CBO: 
223710  Conselho  Prof.:  CRN  No. 
Inscr.:54746 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento 
Inicial do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de agosto de 2019 | Ano 06 | Nº 073
__________________________________________________________________

PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  7  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 00229/19 Data de Protocolo: 
18/07/2019  CEVS:  353930101-863-
000449-1-1 Data de Validade: 07/08/2020 
Razão Social: MARCELO MARTINELLI DA 
SILVA  CNPJ/CPF:  33027629840 
Endereço:  REGENTE FEIJÓ,  680  Centro 
Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-
125  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  MARCELO 
MARTINELLI MIGUEL CPF: 33027629840 
Resp. Técnico: MARCELO MARTINELLI 
MIGUEL CPF: 33027629840 CBO: 06105 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:135049 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais 
do Estabelecimento, Endereço. 
O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  7  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0228/19 Data de Protocolo: 
18/07/2019  CEVS:  353930101-863-
000448-1-4 Data de Validade: 07/08/2020 
Razão Social:  ALINE ROMÃO DA SILVA 
CNPJ/CPF:  35751291859  Endereço: 
REGENTE FEIJÓ,  680  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-125 UF: SP 

Resp. LEGAL: ALINE ROMÃO DA SILVA 
CPF: 35751291859 Resp. Técnico: ALINE 
ROMÃO  DA  SILVA  CPF:  35751291859 
CBO:   Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:163920 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais 
do Estabelecimento, Endereço. 
O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  7  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0215/19 Data de Protocolo: 
10/07/2019  CEVS:  353930101-863-
000026-1-5 Data de Validade: 07/08/2020 
Razão  Social:  DANILO  GOMES 
CNPJ/CPF:  35755636915  Endereço:  AV. 
PAINGUÁS,  906  BAIRRO  DO  ROSÁRIO 
Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-
250  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  DANILO 
GOMES  CPF:  35755636915  Resp. 
Técnico: DANILO GOMES 
CPF:  35755636915  CBO:  223147 
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:50407 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de agosto de 2019 | Ano 06 | Nº 073
__________________________________________________________________

práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  8  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0233/19 Data de Protocolo: 
22/07/2019  CEVS:  353930101-865-
000138-1-1 Data de Validade: 07/08/2020 
Razão  Social:  THAIANA  ANDREZA 
LANDGRAF  PAVEZZI  CNPJ/CPF: 
33246024839  Endereço:  Rua  CORONEL 
FRANCO,  2041  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-136 UF: SP 
Resp.  LEGAL:  THAIANA  ANDREZA 
LANDGRAF PAVEZZI CPF: 33246024839 
Resp.  Técnico:  THAIANA  ANDREZA 
LANDGRAF PAVEZZI CPF: 33246024839 
CBO:   Conselho  Prof.:  CRP  No. 
Inscr.:149099 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO 
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento 
Inicial do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  8  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0223/19 Data de Protocolo: 

15/07/2019  CEVS:  353930101-863-
000371-1-7  CEVS:  353930101-863-
000324-1-7 Data de Validade: 08/08/2020 
Razão  Social:  MARIANA  MALACHIAS 
FERREIRA  CNPJ/CPF:  36747233875 
Endereço: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 866 
CENTRO Município: PIRASSUNUNGA 
CEP:  13630-085  UF:  SP  Resp.  LEGAL: 
MARIANA MALACHIAS FERREIRA 
CPF:  36747233875  Resp.  Técnico: 
MARIANA  MALACHIAS  FERREIRA 
CPF: 36747233875 CBO: 223208 CRO No. 
Inscr.:98147 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 
O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  8  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0223/19 Data de Protocolo: 
15/07/2019  CEVS:  353930101-863-
000324-1-7  CEVS:  353930101-863-
000324-1-7 Data de Validade: 08/08/2020 
Razão  Social:  MARIANA  MALACHIAS 
FERREIRA  CNPJ/CPF:  36747233875 
Endereço: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 866 
CENTRO Município: PIRASSUNUNGA 
CEP:  13630-085  UF:  SP  Resp.  LEGAL: 
MARIANA MALACHIAS FERREIRA 

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de agosto de 2019 | Ano 06 | Nº 073
__________________________________________________________________

CPF:  36747233875  Resp.  Técnico: 
MARIANA  MALACHIAS  FERREIRA 
CPF:  36747233875  CBO:  223208 
Conselho  Prof.:  CRO  No.  Inscr.:98147 
UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  8  de 
Agosto de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 000140/19 Data de Protocolo: 
17/07/2019  CEVS:  353930101-871-
000004-1-8 Data de Validade: 08/08/2020 
Razão  Social:  BOULEVARD  DA  FELIZ 
IDADE  SOCIEDADE  LIMITADA 
CNPJ/CPF: 28.124.177/0001-19 Endereço: 
Avenida PRUDENTE DE MORAES,  3098 
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP:  13631-000  UF:  SP  Resp.  LEGAL: 
MARIA  DOS  ANJOS  PINHEIRO  DOS 
SANTOS  CPF:  74087029620  Resp. 
Técnico: FELIPE NOVAIS SILVA RIBEIRO 
CPF:  01798598540  CBO:  223505 
Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:520892 
UF:SE 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO 
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais 
do Estabelecimento, Razão Social. 

O(s)  responsável(s)  assume(m) cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 9 de Agosto 
de 2019 

Comunicado de DEFERIMENTO referente 
à protocolo: 0179/19 Data de Protocolo: 
10/06/2019  CEVS:  353930101-477-
000018-1-3 Data de Validade: 08/08/2020 
Razão  Social:  DÉBORA  ROSSI 
PETROCCHI-ME  CNPJ/CPF: 
04.382.916/0001-04  Endereço:  AVENIDA 
NEWTON  PRADO,  2006  CENTRO 
Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-
000 UF: SP Resp. LEGAL:
DÉBORA  ROSSI  PETROCCHI 
CPF:  11529791839      Resp.  Técnico: 
DÉBORA  ROSSI  PETROCCHI  CPF: 
11529791839  CBO:  223405  Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:15833 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA. 
MARIA AP. MORSELLI RAMALHO. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de 
Funcionamento  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação   vigente  e  observar  as  boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento 

PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 9 de Agosto 
de 2019

5 / 5


